mar.'imonia adhuc fuperefle viderentur, 
& ad tra&anda etiam ea omnia, quae ad 
bonam amicitiam & unionem inter ,eos, 
atque eorum fubditos poifent ftabilienda 
fpcclare. Et quamvis Convenais iftc 
nonnifi fub beneplacito præfati Regis Lu- 
Dovici fuerit per Oratores fuæ Regiæ 
Majeflatis conclufus, omnino tarnen fpe- 
rabat, & Majeftas Cæiàrca fibi polliceba- 
tur, Sereniiïïmum Hungariæ Regem hune 
Conventum libenter amplexurum eo, 
quod in e;us commodum atque dignita- 
tem non minus, atque propriam Maie
ftas fua Cæiarea ilium pro^oluifièt, & 
obtulilTet. Camque Maieftas fua Cæfa- 
rea non minore defiderio teneatur vifen- 
dæ Maicftaris Veftræ, ut eius fraterna 
præfentia atqiie dulciifimis colloquiisfrui 
pofiet. Iccirco fiConventus ifte etfeftum 
fortietur, &• negotium iftud pacis vel 
induciarum, Deo annuente, per nos con- 
feftum fuerit, Maieftas fua Cæfarea 0- 
mni ftudioMoieftatem Veftram hortatur, 
velit, rebus fuis domi compofitis , ad 
hune Conventum fe reepere, & in hoc 
fraternis Maieftatir fuæ Cæiàreæ defidc- 
riis non obfifterc, fed fui copńm præ- 
berc, atque fponiàluiis Nepotis & ÎSJ 
tis fuæ interelfe, ut etiam ibidem non fo
liím ea. quæ in omnium Maieftatum ac 
Serenitatum Veftrarum, Regnorum ac 
fubditorum fuorum rem, dfgnitatcm at
que tranquillitatem fpeftabunt, inter fe 
trcctare, fed & quæ ad univerfæ Reipu- 
blicæ utilitatem & falutem necefiaria e- 
runt, deliberare & perpenderé pofîint, 
faflura eftin eo Maieftas Veftra rem Deo 
acceptam & dignam, Chriftianæ Reipu- 
blicæutilem, & Ma'eftati Cæfareæ usq; 
adeo gratam , ut gratius aut ;ucund'us 
inpræfentiarumobvenire fibi poftèc nihil.

CL VI.

Leonis X. ad CarolumV.7;//- 
peratnrem Ercve m eoàem îiego- 
tio. Datum Romæ d. 26. De- 
cembr. An. 1520. Indide nifol. 6c.

Char.jjlme inChrifi« Fili tiofter falutcm.
.on dubitamus Maieftatem tuamicue, 

quod atrox & crudele bellům jam 
pridem inter chariffimum in Chvifto Fi- 
lium noftrum Sigismunoum Poloniæ Re
gem, Illuftrem & dileftun» Filium A lber- 
TUAiMarchionem Brandebirgenf. Magi- 
ftruni Hofpitali« Domus S. MaRiæ Theu- 
tonicorum in Pruifia elfe cceperit, pro 
quo fedando , & pemtus extinguendo 
quantum Nos laboravimus, non folum

literis, fed proprns eaam Nuntiis , u-AK'n 
trumque eorum pie hortarido, monendo 152 j. 
&rogando, utabarmis cMcedere, ac p.o 
diicord:is inter eos exortis via juris, aut 
amicabihs compofition's , non autem de 
faffo procedere vellent, Omnipotentem 
Deum (cui nota funt omnia) teftem ha- 
bemus. Ipfaque Maieftas tua alfa ex 
parte confcia Nobis efie poteft, adquam 
pro huiusmodi bello icdando nonnun* 
quam fcripfim us. Meminimus et:am ad 
inclytæ memoriæ Maxlvultanum in Im- 
peratcicm eleftum, ’Avum tuum pa- 
truum, dum in humanis ageret, fæpius 
fcripfille , ut, confideratis per/culis & 
fcandalis, quæ ab hujusmodi dilfcnfione 
oriri poifent, auctoritatem fuam inter- 
pc nere , ac SiGiSmundum Regem , & 
Albertům Magiftrum præfatos.amica- 
biliter comp onere vellet, quod .pfmn, fi 
diutius fupervixiifet, omnino faôurum 
fuilfe credimus. Cum nuper autem in- 
tellexerimus, inter eosdem bellum præ- 
dißum adeo recrudefcere ccepiiîe, ac 
tantos utrinque apparatus fieri, ut inde 
maximum, ac univeriæ Chr'ftiaritati per- 
nicioium timeatur incendium, ipfumque 
Albertům Magiftrum compl ures Gcr- 
maniæ tuæ populos feedere fibi conjun* 
xiffe, ac magnum exercitum comparai 
fe, eundem vero Sereniftimum Regem, 
qui hnftenus Thartarorum btllum ma* 
gnis laboribus & impenfis ægre ac dilïï- 
culter fuftinuit, eorumque, ne inGerma- 
ni?m & alias ChriftianorumProvinciasir- 
rumperent, impetum ac turorem reprefi 
fit; Nunc, ut eidem Alberto Magiftro 
magna & dira in cum molienti refiftat, 
invitum cogi, civitates loca, quæ Thar- 
taris & Moicovitis perpetuishoftr'busfuis 
confinia funt, folido præfîdio quafidenu- 
dare, & fers omne virium, & copiaf um 
iuarum robur inunum colligere,utChri- 
ftia.iis, a quibus atrociora čk magis cru- 
delia, quam ab ipfis infidelibus t met, 
obftare, ac le Regnumque fuum tutari 
valeat. Vix cogitari, nedum feribi, e- 
narrariqne pofiet, quantum animi dolo
rem íeníerimus, & quam gravi cura con
tinue afficimui, confiderantes præferrim, 
ac memoria repetentes, quam gravia & 
perniciofa illaicandala fuerint, quæ plu- 
ribus abhinc anr.is propter eadem ipfà 
bella ccntigerunt , qualia ^ quod Deus 
avertat) noftris tenmoribus, quibus eo- 
rundem infidelium & ibiimaticorwm vi
res & opes p'urimum auclæ multiplica^ 
tæque funt, acciderunt. Nos itaque a- 
nimo noftro perpendentes, qXiid in 1 e hac 
tanti ponderis 8z momenti facere Nos 0- 
porteat, qui necinminimiS quidem abf 
que nota négligentes efle pcffuôius, ac 

Ggg a etiam
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ANKoetiam confideranfes, quam parurn literis 
1520. ac Nunriis noftris pro pace inter Serenif- 

fimum Regem, ac Albertu^Magi- 
ftrum præfatos componenda profeceri- 
mus, oculos in Majcftatem tuam direxi- 
mus, quætands malis auxilium & reme
dium aliquod afferre poteft ac debet, 
quippe quæ S. R. E. Advocatus exiftit, 
eundemque Sereniftîmuin Regem beni- 
volentia exorare, Albertům vero Ma- 
giftrum auftoritate inclinare ac fleftere 
poteft, ut bello abftineant, &, fi quas 
inter le conti overfias vel diiferentias ha- 
beant, eas Nobis, qui æqua lance om
nibus miniftramus, moderandas remit- 
tant. Debet & Maieftas tua illud atten
te confiderare, quod fi diftum bellum 
curabit extinguendum, omnium Chrifti 
fideüum paci & quieti confulet, provi- 
debitque, ne mali contagio in Chriftia- 
norum Provincias ièrpere vagar que pofi 
fit. Deinde prædiftum Sigismundum 
Regem, pacis erga Chriftianos cupidum, 
maximo beneficio fibi in perpetuum de- 
vinciet, cique cauiàm dabi:., ut relifto 
bdlo, quod invitus contra Chriftianos 
agere, vel podus a (c Regnoque fuo de- 
fendere ac propuliare cogitur, vires & 
arma fua contra Thartaros & alios infi
dèles ac icismadcos ernveruc, eusque, 
ne in Chriftianos impetum faciant, ftre- 
nue prohiber & fie Principům Chri- 
ftianorum tuteu ac defenfioni propiiis 
laboribus, impenfis atque periculis luis, 
ut hačlenus fecit, libéré ’vacare poterit. 
Quare Maieftatem tuam hortamur, at
que paterna charitate requirimus , ut, 
cum opus hoc pacis inter Serenilîimnm 
Regem & .Albertům Magiftr um præfa- 
tos componcndæ fit adeo p um, lauda- 
bile & honeftum , eidemque Mnjeftati 
tuæ ac univeriæ Chriftianitati utile ac ne- 
cefiarium, ei totis viribus incumbere velit, 
acOratores fuos ad utrumque iliorum mit- 
tere, qui una cum noftro ac aliorum Ke- 
gum ac Priricipum Nundis & Orai-ori- 
bus ibidem exiftentibus, eos ipibs ad ar
ma deponendum, ac pacifice, ut fidè
les Chriftianos decet, inter ie degendum 
inducant. Datt. Romæ XXVI. Decemb. 
MD XX.

CLVII.

1521. j^rticuli inter Majefîatem Regiam 
Polonia, Ć55 Dominos Orator es 
tam Cďfareď Majcßatis, quam 
Serenifßmi Domini Hungaria, 
fc3 Bohemiď Regis in negotio 
conjiciendď pacis cum Magiftro 
& ejus Oräine a&i & co7icluß.

Die penuitir'a Februarii Anno Akn
1521. Lib.26. n. 26.folpy. 1521.

Tn pnmis Maieftas Regia habita ratione
Cæfarcæ Maieftatis,& Sereniifimi Do, 

mini Hungariæ & Bohemiæ Régis , ac 
rei Chrübanae, nec non etiam utriufque 
illius Maieftads tam infígnium Orátorům, 
qui traflandæ pacis caufa huc ad fe ve- 
ncrunt, & pro illa conficienda nomine 
Principům fuorum omni cura & ftudio 
apud ejus Maieftatem egerunt, confen- 
tire dignafa eit Maieftas iua in concordia 
& conditionibus pacis perpetuæ dudum 
faftae confiftere, mediantiLus tribus in
fra ítiipds articulis.

Videlicet, ut conditio de recipiendis 
ad Ordincm Polonis tollatur , ipfeque 
Ordo non fit obligatus alios quamGerma- 
nos ad pofieffienem fuam recipere.

Ut Dominus Magifter, & eius Crdo 
non fit deinceps aftričtus Regibus , & 
Regno Poloniæ fubfidium tacere adver- 
fus Romanorum Imperatores, Sacrum Ro
manům Imperium, & alios Chriftianos 
Reges & Principes, fed duntaxat con
tra infidèles, viciifimque ipie, Succefto- 
rcs & ejus Ordo adverius Reges & Re- 
gnum Poloniæ, neque Romebis Impe- 
ratoribus , Sacroque Romano Imperio, 
ac aliis Regibus & Principibus Chriftia- , 
nis, hoftibusque Sacræ Komanæ Eccle- 
fiæ, nec cifivis alteri inimico Regum & 
Regni Poloniæ occulte vel manifefte, via 
juris vcl fačti, confího vel auxilio , in 
quantum Magifter ex Terris Prufiiæ ad- 
efie debet.

Quia vero Magifter & Ordo fuus per 
bellum modemům gravem bonorum íuo- 
rum jafturam fubiit, quo videtur minus 
fufficiens ad fubfidium ferennutn Maie- 
ftati Regiæ, bellum aííidue cum inrideli- 
bus agenti, obtulitfciVlajeftas fua iepræ- 
finituram tempus ipfi Domino Magiftro 
fci ejus Ord'ui, quod videbitur congru- 
um, incra quod non erit obligatus, etiam 
adverfus infidèles eiusMaieftati& Regtio 
fuo ullum ferre fubfidium.

Item quod attinet ad captivos, arces 
& oppida, quæ fub hoc moderno bello 
funt ex utraque parte intercepta, Man
ilas iua quando Dominum Magiftrumco- 
gnofeet a ccepto ido hoftiJ debilere, & 
ie Maieftati fuæ reconciliari veile, prs- 
ilito eius Maieilati debiro fuo, dignabi- 
tur eius Maieftas fe ita illi benignam & 
traflabilem in his & aliis omnibus exhi- 
bere, ut magis fieri poterit, & ut ipfi* 
met Domini Oratorcs probabunc.

CLVIIL
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Ąnno

1521.
CL Vlil.

Siinmariitm Relationix Domino
rum Oratoriím S’a er ce Cs./are ď 
Maieftatix £f Serenifftmi Han
gar iď Regix fačtď cor am Ma
ie ft ate Regia de hix, quď cum 
llhiftri Domino Magno Magi- 
ftro egernnt. Indid.

Inprimis Domini Cratores Illuftri Domi
no Magno Magiftro declararunt, Ma

jeftatem Regiam (ficuti eis aperuerat) 
nihil ab Excellentia fua exegiffe, nec 
adnuc requirere , nifi ut juramentum , 
quod circa pacem perpetuam Majeftati 
fuæ, & Regno Poiomæ facere teneretur, 
præftaret, quod fi Excellentia fua, ficuti 
et Antecefiöres fui feciflènt, præftare ve- 
lit, Mafjeftatem Regiam veile eam omni 
benignitate amplečti, & in cæteris, quæ 
in præfenti bello emerfèrunt, cum ilia 
fae 'e concordare.

Ad quod Excellentia fua refpondit, 
fe juramentum iftud juxta pacem perpe
tuam, ialvo honore & confcientia fua, 
nequaquam præftare poffe , eo , quod 
Anteceffores fui ad hujusmodi pacem in- 
eundam vi fuifient compulfi, in maxi
mum præjudicium & jafturam Ordinis 
fui contra quandam aliam pacem perpe
tuam, prius in Breście de confenfu San
fte Sedis Apoftolicæ conclufàm , quod- 
que pax ilia fafita fuiffet in grave præju
dicium auftoritatis Cæfareæ Majeftatis, 
& Sacri Romani Imperii, ac Seďis Apo- 
ito’icæ , cui Ordo ejus immédiate effet 
fubjectus, &aquaalias, ne juramen
tum iftud præftaret, fuufet prohibitus, 
& poftremo in perpetuam divulfionem 
Ordinis a natione germanica ; & præfer- 
tim eu ni Illuftr. felicis memoriæ Fridë- 
ricus Dux Saxoniæ Anteceffor fuus ju
ramentum iftud non feciffet, neque ad 
hæc a Majeftdte fua, neque ab Antecef 
forlbus fuis corr.pulfus fuifiet, fperans 
Majeftatem Regiam pari erga fe ufuram 
fuiifè clementia.

Deinde DD.Oratores Excellentiæfuae 
propofuerunt modeiationem jura menti, 
& aliquorum articulorum veieris pacis, 
adhortantes illam efficacius, ut* faltem ad 
ifta inclinaretur. Ad quæ Excellentia fua 
refpondit, fibi quidem artidJos mode- 
ratos non difplicere, tarnen his fibi & Or- 
dini fuo nequaquam elfe Jfàtisfaftum & 
confuîtum, eo, quod per pacem perpe
tuam tnt loca fuifient Ordini fuo adem- 
pta, & nunc per præfens bellum tanta 
damna illata, & Ordo ad eam devenif 
fet exiguitatem, ut non fol um in long if- 
nmo tempore, fient juxta unum ex arti- 

Tom. IV.

culis modificatis teneretur, Majeftati Re* Anxo 
giænullumauxilium contra infideleppræ- 1521. 
ftare, fed neque Profeflîoni & Inftitutio- 
ni Ordinis fui fatisfacere, videlicet con
tra infidèles pugnare, imo vix ftatumfu- 
um decenter manutenere poifit.

Si autem Majeftas Regia de fua cle
mentia contentaretur, ut , quæ Ordini 
fuifient adempta, ad ilium redirent, tune 
Excellentia fua Majeftatem Regiam non 
folum potenti auxilio contra quoscunqut 
infidèles adjuvare , fed & Profefiïcm & 
Inftitutioni Ordinis fui ^qued maxime cu- 
piebat) fatisfacere, puta contra irfideles 
pugnare,& Religionem Chriftianam pro- 
pagare & tueri poflet, quemadmodum 
Anteceffores fui ftrenue ac laudabiliter 
alias feciflent.

Et quia in tali cafu Excellentia fuatam 
circa ferendum auxiliumMajeftati Regiæ 
contra quoscunq; infidèles, quam circa 0- 
mnia alia,quæ ad veram,perpetuam ac fta- 
bilem pacem, bonamque vicinitatem inter 
Majeft. Regiam & fe faciendam pertinere 
viderentur, ea omnia præftare, & ad il
ia fe fubmittere vellet, quæcunque per 
Majeftatem Cæfaream, & Serenifttmum 
Hungariæ & Boëmiæ Regem , aut illo- 
rum Oratores fibi & Ordini fuo poffent 
imponi.

Ut autem Dorr mi Oratores nihil inten- 
tatum relinquerent, & tempus fine fru- 
ftu perderent, fi forte Majeftas Regia 
hanc viam præfatam amplefiti nollet-

Ultimo ;loco , juxta mandata Princi
pům fuorum, Illuftri D. Magno Magiftro 
propofuerunt, Excellentiamfuam exhor- 
tati fuerunt, ut faltem inducias ad čer
tům tempus cumMajeftate Regia fervan- 
das firmaret, & in Majeftatem Cæfaream,
& Serenifiîmum Hungariæ Regem, tan- 
quam in arbitres, confentirct & compro- 
mitteret, ut hæ Majeftates has differen- 
tias inter Majeftatem Regiam & fe verfa- 
tas amicabiliter componere, aut, fi fieri 
non poflet, infra tempus induc arum, ju- 
ftitia mediante, decidere pofient. Čui 
medio Excellentia fua ad multam Dorni- 
norum Orátorům exhortationem tandem 
confenfit, & dummodo a Majeftate He- 
gia ctiam fufeipiatur, ad hoc Compro- 
rr.ifinm faciendum fe obtulit, rogando, 
ut Domini Oratores apud Regiam Celfi- 
tudinem omiv rtudio laberare & efficere 
velint, ut Majeftas fiia unam ex iftisviis 
amplefli uignaretur.

i «uocirca Domini Oratores mentem 
Regiam nomine Principům fuorum cum 
omni inflantia, ut fæpe alias rogarunt,
& m perfônis fuis eidem hurrtiliter fup- 
plicarunt, ut Majeftas fua, confiderata 
hujus belli pernicie , & Keipublicae

H h h Cliii-
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ANtfoChriftianae iàlute dignaretur, ad’tanto- 

i52r rum Principům gratificadonem animum 
fuum ad unam iftarum viarum ampleften- 
dam dementer accommodare. Quod 
fi in illis aliquam difficultatem, & fequo- 
vis modo gravatum fendret, Domini O- 
ratores fe obtulerunt omni fide ac ftndio 
laboraturos , ut hujusmodi difficultates 
tollerenrur, & omnia, quantum fieripof- 
fet, concordarentur.

Poftremo Domini Oratores retulerunt, 
Illuitrem Dominum Magnum Magiftrum 
velle acceptare armorum fufpenfionem, 
iive inducias ad tempus priefentis trafta- 
tus duraturas ea lege, ut contra oppida 
& arees nihil hoftiliter intentaretur , & 
ab incendiis abftineretur utrinque. Quæ- 
rere tarnen vičtualia utriq; Parti perrnit- 
tererur, fîcuti etiam m prioribus indu- 
ciis permiilum fuiiïët. Et quia Domini 
Oratores incertum habuerunt, fi Maje
ftas Regia ad hoc effet inclinatura, iftud 
tandem apud Dominum Magnum Magi
ftrum effecerunt, quod Excellent« lua 
Capkaneis fuis fcripferit, ut nihil de fa- 
fto contra arces & oppida Majeftatis Re- 
gii tentarent, neque igné quicquam de- 
vaftar.nt. Quaerere tarnen vi&ualia il
lis liberum eilet ufquead aliquam fuam 
commiífionem, dummodo tarnen etiam 
a fubditis Majeftatis Regiæ fie fiat. Qua
re etiam Domini Oratores apud Majefta- i 
tem Regiam circa hoc inftiterunt, ut Ma
jeftas fua vel praďatis modis inducias fan- 
ciret, vel Paltem fimili modo ad Capita- 
neos fuos Pcribere dignaretur.

Serenifjima Mí je fias Regia Pole. 
niœ ad infiantiam Summi Ponti- 

Jicis, Sacræ Cajdrucc ff Cat/io- 
licce Majeftatis, ac Serenijjimi I 
Domini HungariíC bf Boemiď 
&c. Régis, tanqumn Fratram 
fnormu, Gf obfatutem Reipubli- 
cæ Cbrifiianœ contenta cft ar
ma dupouc re , ff cum Illufiri 
Domino Magm Magiftro indu
cias & pacem intre infra Jcři- 
pris módi r.

T)rimo quod inter Majeftatem Regiam, j 
& præfatum Dominum Magiftrum , 

eorumque, cujuscunque ftatus & præ- I 
eminentiae, etiam Ducalis , Ecclefiafti- 
cos & Pæculares Pubditos fiant inducke 
quatuor annorum fe continue íequentium, I 
a prima Dominica poił Feftum PaPchae I 
proxime nunc inftante, ita, quod intra I 
hoc tempus quadriennii ab omni hoftili- 
tate & via fa£ti, ac quorumvis infidia- 
rum utrinque abftineatur. Quodque

etiam inter hoc tempus quadriennii nulla Akn 
Partium in Puisj locis & ditionibus homi- xj2l 
nes, furta, latrocinia, aut praedationes 
publice vel occulte committentes fovere, 
aut foveri etiam publice vel occulte per- 
mittere debebit in damnum alterius Par
tis.

Secundo, quod Majeftas Pua, inter- 
1 veniente Nuntio & Orátore Sanftiflimi 

Domini noftri Papae,conPentit inSacram 
CaePaream Majeftatem, vel loco & in ab- 

I Pentia fuae CaePareae Majeftatis in Sere- 
I niflimum Dominum Regem Ferdinan- 
I dum, & Sereniifimum Dominum Hum 

gariae et Boëmiae Regem in hunc effe- 
I «iim, quod Pua Majeitas Regia Poloniae 
I quoad juramentum & debitum , quod 
I Dominus Magifter cum Puo Outline, ju- 
I xta continentiam pacis perpetuae, Ma- 
I jeftati fuae & Regno Poloniae facere re- 
I cuiàt, contentatur Perre cognitionem 
I praefatarum Majeftatum cum adjunftis 
I CaePareae Celfitudini Reverendiílimo D.
I Cardinali Salzburgenfi , & illuftriftimo 
I Domino Duce Georgio Saxoniae, &
I pariter adjunft.s Sereniftimo Domino 
I Hunganae & Bohemiae Regi Reveren- 
I diftimis Dominis : Cardinali Strigoncnfi 
I & Epifcopo Quinque Ecclefiarum,quam 
I cognitionem Majeftas Pua Regia praefa- 
I tis Majeftatibus plenarie & inviolabiliter 

defert, & quam facere & pronuntiare 
debebunt ante lapfum terminům iupra 

[ feriptarum induciarum, loco & tempore 
eis opportuno.

Si autem unus ex fupraferiptis CaePa
reae Majeftati adjunfilis (quod Deus a ver
tat) ex humanis decederer, Majeftas Cae- 
Perea, aut Sereniftimus Dominus Frater 
Puus, una cum alio adjuncto deconfenfu 
llluftris Domini Magiftri aliurn in defun- 
£t. locum iubftituere valeac; fimiliter fi 
ex adjunftis Sereniftimi Domini Hunga- 
riae & Boëmiae Regis unus e vivis exce- » 
deret, poterit Majeftas Pua Regia de con- 
fenfu Regiae Majeftatis Polon, etiam a- 
lium in locum demortui deputare.

Item tertio, quod milites mercenarh 
Parte exutraq;, quibus locis &idneribus 
ingrefti Punt in Prufliam, per eadem loca 
et itineradiieedere debent hinc ad Domi- 
nicam Jubilate proximam, hoc eft intra 
fpatium tri um fepdmanaruin a Fefto Pa- 
Ichae proximo, fine alicujus Partis da- 
mno.

Item quarto , quod fpeöat ad caftra 
& oppida ab utraque Parte intercepta, & 
damna etiam perpeftà, Majeftas Regia 
poteft ferre , ut praediffti Arbitratores 
etiam deiiiper décernant.

Item
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Item quinto, quod capdvi utrinquc 
1521. absque aliquo onere debeant eiTe liberi 

ex nunc jam.
Item iexto, quod utraque Pars dein- 

ceps fimul pacifice vivere, & praedictum 
Decretum Arbicratorum finaliter expe- 
ftare, & fecundum hoc fe fervare de- 
bebit.

Poftremo, ut praemida omnia per au- 
ftoritatem ad hoc negotium congruen- 
tem ita nrmentur, quod in futurum nul- 
la eventuum novitate irritarentur. Sum- 
mus Pontifex iftis Reverendiilimis duo- 
bus Dominis Cardinalibus committere 
dign.ibitur, quarer.us nomine Sanftita- 
tis iuae inter iitos Principes concordiam 
iftam tractantes diligentiam adhibeant, 
iîcque concordent, ut Concordia intégré 
fieret, utque ipfi duo Domini Cardina
les, &in eventuin mords alteriuseorum, 
alter vivens cum illo, qui in demortui 
locum efiet deleftus , confirment con- 
cordata, & décernant auftoritate Apo- 
ftolica perpetuo duratura , aajiciendo 
comminationem pœnarum & cenfurarum 
fie, ut ipfis dudbus Dominis Cardinali
bus vdebitur.

Zacharias Epifcopus Gardien- 
fis . Sanüiißmi Domini 
noßri Papce fp ecie lis 
Nuntius É? Orator ad 
concordiam inter Jitpra- 
feiptos Principes pertra- 
Dcjidam. mppr,

Sebastianus Sperantius 
Brixenßi Prœpofitus, S. 
Ccefareœ & Catholicce 
Majeftatił ad fupra di- 
ïïa agenda Orator. ma
nu propria.

Fredericus Dux Ligni- 
cenfis. r.ippr.

Ambrosius Sarkan de 
Aushasa. mppr.

Aftum Thorunii 22. Manii Anno Do
mini MDXXI.

CLIX.

Litcrď Univerfalcs poft Jufpcnfio- 
nem armomrn reftitutam ad Ca
pi taueos & cœteros incolas Ter- 
raním Prujjiď, ut de/unit lent in* 
du ci as S? armnrmn JiiJpciifioncm 
inter Regi ani Majeftat cm eâ Ma- 
gîfirmu Pnijficć. Indid.

CjiGisMuwDUs Dei Gratia Rex Polomae, 
Magnus Dux Litvaniae , Ruffiae , 

Pruiîîaeq; &c. Dominus et Haeres. Uni- 
verfîs -Si iïngülis Capitaneis & Praefeftis

gentium noftrarum equeftrium & pede-ANNo 
ftrium, & caetei iS fubditis noftns in T er» j^2K 
ris Pruffiae exiftendbus fidelibus noftris 
dileftis gratiam noftram. Manifeihim 
vobis facimus, quia nulla fufpenfio ar- 
morum & induciae faftae funt inter Nos,
& Dom num Magiftrum ac fuum Ordi- 
nem, excepto, quod Domini Oratores 
tarn Sacrae Caefareae Majeftads , quam 
Serenifîimi Domini Hungariae & Bohe- 
miae Sec. Regis, nupe-ab ipfo Domino 
Magiftro ex Riiemberg redeuntes, a No- 
bis obdnuerunt, ut iàltim utrinque abo- 
mni hoftili & violenta invafione, Civita- 
tum & Caftrorum oppugnadone, expu- 
gnadone, interceptione, & quibuslibet 
Itratagemadbus, captione eorundem ca
ftrorum, civitatum, oppidorum & vil» 
larum, praediorum & poffeftionum con- 
flagratione, & quîbusvis incendiistempe- 
raretur : Narrantes & Nos afiecurantes, 
quod fîmiliter Dominus Magiftei jam fe* 
oit, & literîs Capitane.s demandavit.
Quare vobis mandamus & committimus 
praefentibus, ut deinceps ad ulteriorem 
noftram doftrinam ab hujusmodi hoftili 
& violenta invafione civitatum, oppido- 
rum & caftrorum oppugnadone, expn- 
gnadone , intercaptione, ac quîbusvis 
ilratagematibus, captione eorundem ca
ftrorum , civitatum & oppidoruni, & 
villarum conflagradone, & quîbusvis in- 
cendiis tempereds , & abftineads ufqve 
ad aham noftram informadoiiem. Ta
rnen nihilominus habeatis vos in bona 
provifione & ita in praecinftü, & pava- 
ti maneads, ut, fi adverfa Pars in terras 
& fubditos noftros aliquid hoftilis moliri 
curaret, id vos etiam in poteftate habea
tis. Si vero adverfa Pars Ce abhojusmo- 
di aftione abftineret, extunc vos etiam 
fitis quieti, et aliter facere non aufuri 
pro gratia noftra. Datum Thorunii Fe- 
ria terda proxima poft Dominicam Pal- 

I marum, Anno Dumini millefimo quin- 
1 gentefimo vigefimo primo, Regni vero 

noftri quinro decirno.
Ad Mandatum Sacra Ré

gies Majefiatis progr.

CLX.

Oratores Sacra Ca fan a, Re
gia Hangar Re ac Bohémiď 
její utiš reflatmir/i impeťrqjl-.- a 
SiGisMUNDo L Rege Polo/uď 
Jufpenfionem a nilu rum contra 
Magiftrum Ordinls Tcutonid,
Indi dem *

”VTos Caefareae et CäthoiiCae MJefta 
^ tis Domini mei Ckmendfiimi Ora- 

Hlili £ totfei; *

2l6 CODEX DIPLOMATICE
AnNo tores: Georgíjs Baro de Rogendorf et 

1521. Melenburg, Sebaftianus Sperancius Ec 
clefiae Bvixenfis fummns Praepoficusetc. 
Et Nos Georgius Dei Gratia Marchio 
Brandeburgenfis, Stetinenfis, Pomera- 
niae, Cafchubarum ac Sobanorum Do
minus, Burgrabius Nurimberg.ü’igiaeq; 
Princeps, Predericus eademGrat.a^o- 
nv'nus Legnicenfis et Brigenfis, Suprcinus 
inferioris SleziaeCapitaneus, Ambicfius 
Scharkan de Akofchaza, liber Dominus 
de Omod et Cornes Zaladienfis, Sere- 
niffimi Princ’pi > Hungariae et Bohemiae 
etc. Régis, Domini et Avunculi, etDo- 
mini gratiofiifimi, etiam ad praefens O- 
ratores, tenore praefèntium notum faci- 
mus univerfis. Quod cum Nos a Sacra 
Caefàrea et Catholica Maieftate, et a Se- 
renifiimo Principe Domino, Domino Lo- 
DOvicoHungariaeetBohemiae etc. Rege, 
Dcminis noftris clementiftimis et obfer- 
vandiftimis, ad Sercniffimum Principem 
et Dominum, Dominum Sigismundum 
Regem Poloniae, Magnum Ducem Lit- 
vaniae, Rufiiae, Pruffiaeque Dominum 
et Haeredem, Dominum noftrum ob- 
fervandiffimum, et Confanguineum cha- 
riifimum, et ad Illuftr. Principem et Do
minum Albertům Pruifiae, et Ordinis 
Bearae Mar [Æ Virginis Theutonicorum 
Magnum Magiftrum, Marchionem Eran- 
deburgenfem etc. Dominum noftrum ob- 
fervandiftimum, Fratrem et Affinem no
ftrum chariftimum efiemus deftinati, ur- 
bella, difcordias acdifferentias :nter prae- 
fatas Partes ad praefens verfantes hone- 
ftis mediis componi, eosque ad tranquil- 
litatem reduci omni ftudio curare dcbe- 
remus, ut tanto commodius hujusmodi 
traftui concordiae infiftere poffiemus, ab 
eodem Sereniftimo Rege Poloniae poftu- 
lavimus, ut in armorum fufpenfionem, 
five inducias, donec aftiones noftrae du- 
rarent, erga praefatum Illuftr. Dominum 
Magnum Magiftrum confentire dignare- 
tur. Quod Serenitas fua intuitu Princi
pům noftrorum Sacrae Caefareae Maje- 
ftaus, et Sereniffimi Hungariae et Bohe- 
miae Régis benigne annuit, atque hu- 
jusmodi inducias, five armorum fufpen- 
fionem (ea lege, ut itidem Illuftris Do 
minus Magnus Magifter illas erga Se- 
renitatem fuam , terras ac gentes fuas 
fervet) nobiscum in hanc, quae fequitur, 
formám conclufit, viddicet:

Quod induciae iftae et armorum fu- 
fpenlio incipiant a Feria quarta proxima 
poftFeftum S. Matthiae Apoftoli nunc 
inftans, et durare debebunt continuo ad 
Dominicam Palmarum proxime ventu- 
ram exclufive, intra quod tcmpus indu- 
ciarum nihil prorfus hoftile ex utraque

Faite agatur. Item ut civitates utrius- Anv’J 
que Partis in nulle commercium inter fe 15^ 
habeant, ut arces et oppida uniuseuius- 
que Partis non provideantur commeatu, 
nifi terris et iolo fuo, quod quaeque 
Pars renet, fi autem temerarie, aut cafu, 
unius Partis fubditus terras, feu loca al- 
terius Partis terra vel mari ingrederetur, 
commeatum ad illas mferre, aut aliquid 
in rlterius Partis detrimentum moliretur, 
quod tarnen ambae Partes, ne fiat, pro 
viribus prohibere debebunt, non cen- 
feantur propter temeritatem unius priva- 
tae perionae haec publica armorum fufi 
penfio five induciae efle violatae, et ha
ben pro ruptis aut violatis, fed dtbent 
hujusmodi transgrefibres digna animad- 
verfione puniri, juxta qtaalitatem deme- 
riti ad cognitionem atque arbitrium no
ftrorum Oratoriím fupra nominatorum.
Cbi vero poft difeefium noftrum ad no- 
titiam alter ius Partis veniret, quod ali- 
quis temere contra fupraicriptas condi- 
tiones exceffifiet, talem temerarium u- 
naquaequePars ad requifitionem et dela- 
tionem alterius juxta culpae exigentiam 
punire debet. Poftremo ut homines u- 
triusque Partis, fi qui in pampo funt, 
mox in principio induciarum ad arces et 
oppida iua deducantur, et ubi a princi
pia collocati fuerint, illic ad finem indu
ciarum permaneant Et quia etiam a 
praenominato Domino Sereniftimo Polo
niae Rege poftulavimus, ut SalvumCon- 
ductum Illuftri Domino Magiftro, et vi- 
vum teftimonium veniendi in Prubud, a- 
lias Rizemburg dare dignaretur, Sereni
tas fua eidem Magiftro conceftit Salvum 
Conaíičhim fpecialibus literis ad hunc lo
cum Rizemburg veniendi, et pro vivo 
teftimonio illi Generofum Martinům Zbo- 
rowiki Capitaneum Odolanovienfem Au- 
licum fjum dédit, qui tarnen Illuftrem 
Dominationem fuam in Morang expefta- 
bit, et illic excipiet, et ufque in Probu- 
ti conducet. Ut autem Generofus Ja- 
cobus Sanczygnyo^ftki Regius Campi- 
duftor, et aliarum copiarum fuae Ma- 
jeftatis Praefe&i has ipfas inducias et ar
morum fuffienfionem obfervent. DeDet 
Illuftris Dominus Magifter, in quantum 
has inducias acceptaverit, fimiles literas 
publicas fub titulo et figillo fuis, in ma- 
nus pvaefati J;'icobi Sanczygnyowiki ce- 
lerrime řnitteró, de quibusipfe fine mo
ra aliis copiarum Praefeftis et fubditis Re- 
giis fignificabit, et inducias ab ipfa Feria 
quarta proxima poft Feftum S. Mathiae 
Apoftoli obfervare ordinabit. In quo
rum omnium etc. A£ta funt haec inCi- 
vitate Thorunenfi Feria fexta ante Do
minicam Invocavir 1521.

CLXI.
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Anno
152J.

CLXI.
SiGiSMUNDi I. Rcgis literaJ uJper- 

jionis en morům & indue Urům 
Alberto Magifłr o Or dira s Teu- 
tonici a Feria quarta poil Fe- 
ftum S. Mathia Apoßuli ad Do
min. Palm, cxclujive conccjfarum. 
Datum Thorunii Feria quarta 
ante Dominicam lire oc a bit, An- 
no 1521. Lih. 26. fub Lit. BB. 
fol. 64*

Sigismunde Dei Gratia Rex Polonïæ, 
Magnus Dux Litvaniæ, Ruiîîae, Pruf- 

fiaeque etc. Dominus et Haeres. Mani- 
feftum facimus per praefentes univerfis 
et fingulis. Quia poftulantibus a Nobis 
DD. OratoribusS. Caeiareae Majeftat.et 
Seren. D. Hung. et Bohemiae Regis, nunc 
apud Nos exiftentibus, fufpenfionem ar- 
morum et induciarum erga illuftrem Do
minum Albertům Marchionem Bran- 
deburgenfem ,Magiftrum OrdinisTheu- 
tonicorum S. Mariæ in Pruffia, et ter
ras fuas fecimus et dedimus, facimus et 
damus praefentibus ea lege, ut ibidem 
Dominus Magifter illas pariter ièrvet er
ga Nos, et gentes atque terras noftras. 
Qiiae quidem indnciaeet fufpenfio armn. 
rum inc:pient a Feria quarta proxima 
poil: Feftum Sanfti MJthiac Apoftoli nunc 
inftans, et durabit continue ad Domini
cam Palmarum proxime venturamexclu- 
five, intra quod tempus induciarum 
nihil prorfus hoftile ex utraque Parte a- 
gatur.

Item ut civitates utriusque Parfis in 
nullo inter fe commercium habeant, ut 
arces et oppidauniuscuiusque Partis non 
provideantur commcatu , nifi ex terrii 
et folo fuo, quod quaeque Pars tenet; 
fi autem fernere autcafu unius Partis lùb- 
ditus terras feu loca alterius Partis terra 
vel mari ingrederetur, commeatum ad 
illas inferret, autaliquidin alterius Far
ds detrimentum moliretur, quod tarnen 
ambae Partes, ne fiat, pro viribus pro- 
hibere debebunt, non cenfcatur propter 
temeritatem unius privatae perionae haec 
publica armorum fufpenfio five induciae 
efle violatae, aut pro ruptis et viclatis 
haberi, fed debent hujusmodn-ransgref- 
fores digna animadverfione puniri, iuxta 
qualitatem demeriti, cognitionem àtque 
arbitrium Illuftrium Dominorum Orato
riím tam Sacrae Caeiareae et Catholicae 
Majeftatis, quam Sereniiïîmi D. Hunga- 
riae et Bohemiae Regis ; ubi vero poft 
abitum Dominorum Oratoriím ad noti- 
tiam aiterius Partis veniret, quod aiiquis 

T 0 m. IV.

fernerecöntra fupra fcrïptas condhones Akno 
exceffiftet, lalem temerarjum fubüituffi 1521. 
noftrum Nos ad delationem Domini Ma- 
giftri juxta culpae exigentiam puniri fa- 
ciemus. Et fimiliter Dominus Magiftei 
ad requifitionem noftram hune, qui de- 
latus fuerit praenliiïïs contravenif 0, pu- 
niet.

Poftremo, ut bomînes utriusque Par
tis, fi qui in campo funt, mex In prin
cipe induc’arum ad arces et oppida fua 
deducantur, et ubi a principio coHôcati 
fuerint, illic ad finem nduciarum per- 
maneant. Et quia iidem Domini Oratores 
obtinuerunt a Nobis , utSalvutn Conclu- 
ftum D. Magiftro, et vivum teftimonium 
in Prubuthi,alias Rezemburg, daremus, 
ideo confenfimus ipfo Domino Magiftro 
fpecialibus literis Salvum ConduQrimin 
Prubuti veniendi, ac pro vivo teftimo- 
nio illi Generofum Martinům Zborowiki 
Capitaneum Odolanovienfem Aulicum 
noftrum d'-dimus, qui tarnen fuamllluftri- 
tatem in Morang expeftabit, et illic ex- 
cipiet, et nique ad Prubuti conducet.
Ut autem Generoius Jacobus Sanczy- 
gniowikiCa-npiduûor nofter, et aliarum 
copiarum noftrarnm PraefeÉl! has ipfas 
inducias et fufpenfionem armorum obfer- 
vent, debet Dominus Magiftcr fimilesli» 
teras publicas fub titulo et figillo fuo in 
manus praedicti Jacobi Sanczygnicwiki 
celerrime mittere , de quibus ipfè fine 
mora aliis copiarum Praefefbis fubditis 
noftris fignificabit, et inducias ab ipía 
Feria quarta poft Feftum S Matbiae nb- 
fervare ordinentur. H's fupra feriptis 
conditionibus Nos promitrimns et polli- 
cemur inducias iiiipenfionemque armo
rum erga praedictom Dominum Magi- 
ftrum et terras fuas tenere et obièrvare, 
quibus in fidem et teftimonium figillum 
noftrum praefeûtibus eft impreftum. A- 
čtum et datum in Civitate noftra Thorn- 
nenfi Feria fexta ante Dominicam lino» 
cabit proxima, Anno Domini MDXXI.

CLX1Í.
E m dem Salvm ConduBus Alber

to Magiftro Orâinis Teutonia 
datas. ludidem fol. 66.

SiGisMtJNDUS Dei Grat.J ReX Polo- 
niaè, Magnus Dux Litvamae, RuF 

fiae,Pru(Tiaeque etc. Dominus et Haeres. 
Mamfcftum facimus tenore praefentium 
quibus expedit univerfis. Quia poftu
lantibus a Nobis Dominis OratoribusSa 
erae Caeiareae et Cathob'cae Majeftatis, 
et Sereniftîmi Domin' Hungariae et Bo
hemiae etc. Reg.s, nunc apud Nos exi» 
ftent'buS, ut Salvum Gofidufbuni no*

Ii i ftrunl
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ANNoftr.urn ’Rdginm Illuiü'i « Vcnerabili Do- 

1521. ni,no Alberto Marchion; Brande'bur- 
gcnfî, Ot'dinis Theutonicorum in Prüft: a 
Magiftro Generali concederemus veni- 
endi ad arcem et oppidum Prubuti, alias 
Rizemberg, ubi commodius cum illo 
f? „tare p (lent. Nos poftulationibus 
eorunuem diflorum Orátorům annuen- 
'es Salvum Conduftum noftrum Regium 
Chriftianum , et perfeftam fecuritatem 
fupra nominato Iîluftri Domino Alberto 
Magiftro in Pruflîa, cum ducentis equis 
et totidem perfonis humanis ad arcem et 
oppidum praedičtumRizsmburg venien- 
di, et illic ftandi, morandi, negotia, quae 
ad pacem funt, tračtandi et difponendi, 
quibus diípofitis vel indiipofitis libéré ad 
propria redeundi, iàlvis rebus et perfo- 
ïiis fuis, a Ferla quarta proxima p )ftFe- 
ftùrr) Snn£h Mathiae Apoftoli nunc jn- 

■4 ftans ad Dominicam Palmarum proxime 
venturant exclufive, de certa feientia et 
voluntate noftra dandum et concedendum 
fluximus, damusque et concedimulprae- 
fentibuspromittenr.es verbo noftro Regio, 
hune Salvum Condučtum et fecuritatem 
firmiter et inviolabijiter tenere et obferva- 
re. In cujus rei teftimonium figillum no
ftrum praefentibus eft impreflum. Da
rem in Civitate noftra Thoruncnft Feria 
fextajproxima ante Dominicam[ ltwocabd1 
Anno Domini 152*.

CLXIII.
Mandatum Mag1 [Iri Ordinis Teu- 

tonki Nuntiis fuis datum ad 
traft an dam paccm cum Regin 
Majeftate Polonia. Datum Vie- 
femburgi d. 19. Martii An. 1521. 
indid. fol. 121.

Albertus Pei Gratia Ordinis Theu- 
tonicorum B. Marle Virginis Ma- 

gifter Generalis, Marchio Brandeburgen- 
lis, Stetinenfis, Pomeraniae, Cafchubo- 
rurr. et Sclavorum Dux, Pnnceps Ru- 
genfis etc. Manifeftum facimusper prae- 
fentes literas noftras univerfis et fingulis, 
praefentibus et futuris, cujuscunquefta- 
tus, ordinis, praeeminentiae et conditionis 
exiftentibus. Quomodo Nos pro noftra 
et totius Ordinis noftri Parte, omnibus 
melioritus modo, via, forma et ftylo, 
quibus melius et efficacius potuimus et 
debuimus , et prout de jure convenit, 
cum plenaria et irrevocabili facultate, et 
omnimoda poteftate, Reverend, in Chri- 
fto fincere Amicum noftrum dileclum, 
Dominum Job Epifeopum Pomefanien- 
iem, atque Vtnerabilem , Religiofum , 
Nobilem et Famofum Henricum de Mii-

tizPraefetrum Domus Nidenburgerifis,ąnn 
Georgium de Einheim, et Joarinem de 5 
Faederaw, Nuntios et Commiflanös , 
?>Joridatarios, Confiliariosque noft"os, et 
Ordinis noftri devotos,fideles noftros di- 
lefftos coniunftim, et quem 1 inet eorurft 
feoriumhic apud Nos praefentes, etmu- 
nus hoc atque officium Commiffionis et 
Mandatorium in ie iponte et libere ffifei- 
pientes, mifimusadtraftatus per Sacrae 
Caefareae et Catholicae Majeftatis Orato- 
res: Mobilem videlicet, ac Generofum 
atque Yenerandum Dominum Georgium 
de Rogendorff, et Dominum Sebaftia- 
num Sperandum Praepofitum Brixien- 
fern, etllluftr. Principes: Dominum Ge
orgium Marchionem Brandenburgenfem 
etc. et Dominum Fredericum Ducem 
Legnicenfem etc. fupremum Capitaneum 
inferioris Slefiae, et Magniricum Domi
num Ambrofium Scharkan, Comitem ec 
liberum Dominum Sereniffimi Domini 
Hungariae et Bohemiae etc. Régis , pro 
depefitione erroris et belli defignatos, 
quod accidit inter Sereniffimum Princi
pem et Dominum, Dominum Sigismun- 
uum Regem Poloniae, Magnum Ducem 
Litthvaniae , RuiTiae , Pruffiaeque etc. 
Dominum et Haeredem, et ejusdem in- 
dytum Kegnum Poloniae ab una, et in
ter Nos, militaremq; noftrum Ordinem 
parte ab altera, et ad omne id, quod per 
praediftos Caefareae et Catholicae Maje
ftatis, et Sereniffimi Domini Hungariae 
et Bohemiae etc. Régis Oratores trafta- 
fum, ordinatum, conftitutum et conclu- 
fum fuit, et circa praefentem aftom 
pacis concludendae in loco et nomi
ne noftro, et Ordinis militaris noftri 
confentirent ,< ffifeiperent, acceptaient et 
approbarent, verbo noftro, tanquamle- 
galis Principis, promitterent, literisque 
fib titulo et iïgillo noftro, quod eisdem 
Conliliariis etMandatariis noftrisadprae- 
fentem aftum commifimus, et iponre 
tradidimus, datis firmarent, et caverent, 
etiam fub data et die quocunque in lite- 
ris noftro nomine conficiend is expreffis , 
quas Nos ita ratas, gratas et firmas hd- 
bere volumus, ac fi praefentibus Nobis 
confečtae et confcriptae atque figillatae 
fuerint, et generaliter praefentis, et a- 
&üs pacisque negotia traûanda et gerert- 
da, et omnia et fingula facienda [et per- 
agenda, quae circa praedifta per diftos 
Dominos Oratores fupra fcriptorumMa- 
jeftatum ordinata, concluia et diffinita 
fuerint. Unde quiequid hoc modo a di- 
ftis Nuntâs et Mandatariis, Confiliariis* 
que noftris, plenariam a Nobis faeulta- 
tem habentibus, confenfum, fufeeptum, 
approbarum, et literis fub titulo et figîi
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o lonoflro, vîgbre praefentis inandati no 
ftri, confettis fírmacum et roboramm 
fuerit, prcnvtumus et pollicemur pro 
noftra Ferfona et toto noftro OrdineJ, 
fub noftro, tanquam boni Principe, 
vero veibo , fine omni fraude ‘et do- 
ío, firmiter ec inviólabiliter, atque 
irrevocabiliter tenere et obfervare, nec 
conclufis et corxordatis, atque Iite- 
ris noftris firmatis via juris aut fačti con- 
travenire, ácfi per Nosmetque ipíos ea 
omnia et fiňgula affta, fa£U, ordinataet 
conclufa forent. Harum teftimonio Mte- 
raťum, quibus fígillum noftrum eft ap- 
penfum. Damm Viefemburgi décima 
nona Menfis Martii, Anno Domini md- 
íefinlo quinger.teíimo vigefimo primo.

cl y iv.
Inňacia quatuor annorum intcř 

Alber.tum Magifinmi Ora Shis 
Triuonici ö’SigismundumL 
Regem P olam ce concliijce. Da
tum Toruń ii 7. April. 152t. Inäi- 
(lem fol. 122.

Albertus Dei Gratia OrdinisTheu- 
tonicorum P. Mariæ Virginis Ma

gifier Generalis, Marchio Brandembur- 
genfis, Stetinenfis, CaiTuborum et Sda- 
vo**um Dux , Bnrgrabius Nurembergen- 
fis, et Princeps Rugenfis. Manifeftum 
facimus per praefimtes univerlis. Quià 
cum onum effet bellum inter Serenúfi- 
tnum Principem et Dominum, Dominum 
Sigismündum Poloniae Regem, Ma- 
?num Ducem Litvaniae, Ruffiae, Pruf- 
fiaeque etc. Dominum et Haeredem, Do
minum et Conianguineum noftrum ob- 
fervandiffimum, et Nosntqiié Ordihem 
nofirum. Et in přimis Sanfbffimus Do
minus nofier Papa , iteratis Ptei is , ac 
per Nuntium fuum Re verendiffimum Do
minum Zachariam Epifeopum Gardienf. 
Üignatus eft falutaribus, atque pateVnis 
exhortationibus fuis Nos crebrius follici- 
tarê et monere, et de'nde etiam Sacra- 
tiffmus Prirtccps et Dominus, Dominus 
Carolus Romanorum Imperator eleftus 
ct Hifpaniarnm, utriusque Siciliàe, ac 
Hierufaiem Rex Catholicus ; Dominus 
nofier Clemtntiflimus, Magnihcum Do
minum Georgium Bäronem de Rogěn- 
dortfet Mollenburgk, ac Reverend. Se- 
baftianum Sperandum Eccleuae Br'xen- 
MS Fraepofiuum , nec non Serenifiimus 
Princeps et Dprtfirfus, Dominus Luun- 
Vicůs Hungariae et Bohermae Rex etc. 
Di iminos et Coniànguineus nofier obfer- 
randiftimus, Iiluftriffimos P. incipes : Do
minum G E 0 R g i u M Marchinnem Bran-

demburgenfem, Stetinenfem, 'Pomera- A sMb 
niae, Caffuborum et Sela Vorům Ducem, 1521. 
Burgrabium N jrembergonfem, et Princi
pem Rugenfem etc. et Dominum Ffé- 
dericum in Slelia Dncem Legnicerrffm 
et Brigerifem, inferioris Slefiäe Capita- 
neum fup^emum. Fratrem etSorofnrà 
nofirum chariiïïmum , ac Míignificum 
Dominum Ambrofium Sarkan de Ako- 
fcbaía, liberum Dominum in Ormed, et 
Comrtem Saladienfem, Oratores fuosîn- 
fignes.ad Nos deftinare dignati funt, qui 
omni ftiidio apud Nos praedifterum Drin 
cípům acMajeftatum nomiňe egerunt,ut 
árma haec Reipublicae Chriftianae noxíá 
deponeremus v et animum ad pacem et 
toncorďiam indue eremu s. Ne igittír
Nos, qui alionuin beiium hoc cumChri- 
ftiano Rege et Cunfanguineo noftro non- 
nifi inviti gerimus, hujusmodi paterniš 
Scnctiflîmi Domini- noftri exhortationi
bus, tanquem verus Sedis Apoftolicae 
obedienriae filius, fimili'ter monitionibu? 
atque defideríis Sàcrae Caefařeae Maje- 
fiatis, et, Sereniflîmi Domini Hungariae 
et Bohemiae Regis, tanquam ďoíěquen- 
tiflîmus Sacri Romani ïmper. Princeps, 
et illarum Majeftatum obfcrvandiflîmus, 
deeffe, ac etiam bono ftatui et tranquil- 
Ijtat: Rcipüblicae Chriftianae obfifiere vi. 
deremur, praefertlm quod pro 'Miiisàm- 
plituaine et increniento, juxta Profeflîo- 
nem noftram, atque A_ntecefforum no- 
ftrorum exempta,pdtius contra infidèles et 
ChriO iani nomiriis boites pngnarein ah mo 
ac defiderio Nobis femper fuerit. Idcir- 
co adfoanciànExmconcordiam perfici'en- 
dam et concludenaam ad fupra nonvna- 
tam Regiam Celfitudinem Reverendifiî- 
mum in Chnfto Patrem et Dominum , 
Dominum Job Epifeopum Pomezaniert- 
fem ; Amicum nofirum chariflîmüm , 
Veneraf.lem, Nobiles et Famatum, fi
dèles dileltos fubditos noftros , Domi
num Henricum de Miltitz Praefeftum in 
Neidenburgk, Georgium de Kinheim, 
et Joannem Federáu, Confiliarios et O- 
ratores noftros, pleno ac fufficienti man
da to áNobis fuffultos deftinavimus, qui in 
vim pruefati mandat! noftri j'n práefentia 
iupraferipti [Nuntii Apoficfei, et inter 
vènientibus memoratisnomine praetl.fta- 
ťum Ma'.eftatum Öratorihus, cumScre- 
nifiimo Puloniče Rege hos infra xriptos 
artičulos confii;uerun<. et concluferunt. 
ijnorum tenor de verbo ád verbum hic 
fequitur. Serenifiima Majefias Regia Po- 
loniae ad inifantiam Summi Pontificis^ 
Sacrae et CatholicaeMajefiarisCaeiäreae 
et Sereniffimi Hungariae et Bohemiae Ré
gis. tanquam Fratrnm fuorum, etobfa- 
lutein Reipublicae Chriftianae, contertà 

lii a (&

220 CODEX DIPLOMATICrS
Annoeft arma deponere, et cum Illuflrifïïmo 

1521. Domiro Magno Magiflro inducias et pa- 
cem :nire infrafcriptis moais. Primo , 
quod inter Majeflatem fuam Regiam, II- 
luftresque Dominos : Stanislaumcî 
Janussium Duces Mafoviae, et prae- 
fatum Dominum Magiftrum, eorumque 
cujuscunque flatus & praeminentiae, Ec- 
clefiaflicos et fàeculares fubditos, achu- 
jufce belli complices diffidatores, fiant in- 
duciae quatuor annorum fè continue ie- 
quentium, a Feria quarta proxima poil 
Dominicain Quafimodogeniti, quae erit 
décima Aprilis praeièntismcnfis incipien- 
tis, ita, quod per hoc tempus quadrien- 
nii ab omni hoftilitate et via fafti, ac qua- 
rumvis infidiarum utrinque abflineatur, 
quodq; etiam nulla Partium in fuis lociset 
diflriftibus intra hoc tempus quadriennii 
homincs furta, latrocinia aut praedatio- 
nes publice vel occulte committentes fo- 
vere, aut foveri etiam publice vel occul
te permittere debebit in damnumalterius 
Partis. Secundo quod Majeflas fuacon- 
ièntit in Sactam Caeiaream Jihjtftatem, 
vel loco et in abfèntia fuaeCaefareaeAfa- 
jeilatis in Sereniflunum Dominum Regem 
Ferdinandům, et Sereniflïmum Domi
num Hungariae et Bohemiae Regem in 
hune effečíum, quod fua TÏ/ajeflas Regia 
quoad juramentum et debitum, quod Do- 
minus Æ/agifler cum fuo Ordine , juxta 
continentiam pacis pc-petuae, Æajeflati I 
fuae etRegno fuo Poloniaefacere recalât, 
contentatur ferre cognitionem praefata- 
rum AÆaieftatum, cum adjuntlis Caefa- 
reae Celfitudini, Reverendifîïmo Domi
no .Æ/attheo Cardinali Salzburgeniî et II- 
luílnííimo Domino Duce Georgio Saxo
nne, et pariter adjunftis Sereniffimo Do- I 
mino Lüdovico Hungariae et Bohe- ! 
miae Regi Revererdiísimis Dominis: I 
Thoma Cardinali Strigonenfi, et Geor- j 
gio Epifcopo Quinque Ecclefiai um, qnam 
cognitionem Jfajeftas fua Regia ;praefa- 
tis ./Ifajeilatibus plenarie et irrevocabili- 
ter defert, et quam facere et pronuntia- 
re debebunt ante lapíum terminům iu- 
pra fèriptum induciarnm, loco et tem
pore eis opportuno. Si autem unus ex 
fupraferiptis Caefareae Majeflati adjunčlis 
(quod Deus a vertat) ex humanis decede- I 
ret, Majeilas Caefarea, autSereniiïïmus 
Frater fuus, una cum alio adjunčlo de 
confenfu Illuflris Domini Magiflri alium J 
in defunčti locum fubflituer;- valeat; fi- 
militer fi ex adjunčlisSereniífimi Hunga- 
11 je & Boëmiae Regis unus e vivis difee- | 
deret, poterit Majeflai Tua Regia de con
fenfu Regiae Majeftads Polon, etiam a- 
lium in locum demortui deputare. Ter
tio , quod milites mercenarii Parte ex

Iutraque uilcedere debeant intra fpatiumANNo 
quatuor feptimanarum, a Feflo Pafchae i52li 
proxime effluxo immédiate ièquentium 
fine alicuius Partis et fubditorum illius in
juria et; damno. Et praefertim milites 
Illuflris Domini Afagni .Magiflri five ex 
Kinspergk, five ex Belga , five Branf- 
pergk, ac aliis locis et civitatibus refto 
idnere ire debent in infulam Nergiam, 
et deirtde per terram ufque ad portům 
maris Æinde nuncupatum, et inde dp- 
£lu et nav'bus civium Gedanenfium Yi- 
flula fluvio fuperato , rečto idnere per- 
gere in Pomeraniam abfque damno et in
juria fubditorum A/ajeflads Regiae, ntqj 
caflrametari, aut perneftare in civitati- 
bus et oppidis, fed folum in campis et 
villagiis, fimiliter fubdid A/ajeflatis Re
giae providebunt praefatis militibus de 
navibus pro tranfitu infulae, etiam de vi- 
flnalibus, pro juflo tarnen p^etio et mo
neta bona et ante bellum ufitata. Si au
tem milites mercenarii unius Parris lub- 
ditis alterius Partis in hoc tranfitu et dis- 
cefiu fuo vim, injuriam, aut damnum 
ullum inferrent, debet huius rei cogni- 
tio fuper hujusmodi transgrefsione et de 
refarciendo damno etiam flarc penes fii- 

I pra fcriptas#ajeflates et Principes Arbi- 
I tros- Quarto , quod fpe&at caflra &
I oppida ab utraque Parte intercepta , & 

damna edam perpefa, Majeflas Regia 
potefl ferre , ut praedifli Arbitraires 
etiam defuper décernant. Qainto quod 

I captivi generaliter omneš utrinque abfqj 
î aliquo onere debeant ex nunc efië llberi.
Ut praemifia orrnia per aufloritatem ad 
hoc negotium congruenter.i ita firmaren- 
tur, quod in futurum nulla eventuum 
nov 'täte irritarentur. Summus Pontifex 
iflis Revertndiflimis duobus Dominis Car- 
dinalibus committere dignabitur , qua- 
tenus nomine Sanftitatis iuae inter iílos 
Principes concordiam iflam traçantes di- 
ligentiam adhibeant, ficque concordent, 
ut Concordia intégré fieret, utque ipfi 
duo Domini Cardinales, & in eventum 
mortis alterius eorum alter Vivens cum 
illo, qui in demortui locum elečlus eflet, 
confirment concordata, & décernant au- 
ftoritate Apoflolica perpetuo duratura , 
ad/'cientes comminationem pcenarum'& 
cenfurarurn fie, utipfîs Dominis duobus 
Cardinalibus videbitur. Quos articulos 
fupra feriptos in omnibus punčlis, ver- 
bis et claufulis, ut jacent, Nos A L b e r- 
tus TL/agnus Prufsiae il/agifler de certa 
noflra feientia laudamus et approbamus, 
et quantum Nos, Ordinem ac fiibditos 
nofiros concernunt, ratificamus et coil' 
firmamus, et in fupradiflorum majorem 
etficaciam et evirientiam tenore piaefen-

tium
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^^N0tîüfii eonièr.timns, & cnmprom ttimus I 
i«i. in præfatas Majeftates cumadjun&isPrin- I 

cipibus fapra in fecundo articalo expref I 
fiś, tanqaam in Arbicros, ut, lï nego- I 
tium inter Nos, & fupradi£tam Régirm , 
Celfitudinem amicabiliter componere I 
non poflënt, plenám & omnimodam fa- I 
cultatem habeant ferendi cognitionem , I 
& pronuntiandi circa juramentum & de- I 
bitum, quod Nos cum Ordine noftro iu- I 
xta conti nentiam pacis pcrpetuæ Regiæ I 
Celfitudini præfatæ facere recuiàmus, iî- 
militer circa omneš alios articulos fupra 
diÊtos fimpliciter & de piano , abfque 
ftrepitu juris, juxta vim articulorum fu
pra diEtorum. Promittentes in verbo ac 
fide legalis Principis omnia & fingula in 
eisdem articulis conclufa, & fimiliter 
quicquid per fuprafcriptos Principes & 
Arbitros cognitum , decifum & lau- 
datum fuerit, fccundum modum & 
continentiam articulorum fupra difto- 
rum, firmiter & inviolabiliter obfer- 
vare, & illis nequaquam contraveni- 
re direfte vel indire&e, abfque omni 
dolo & fraude, harum teftimonio lite- 
rarum, figilli noftri appeniïone munita- 
rum. Datum Thoruniæ fcptimo die A- 
prilis, Anno Domini milldîmo quingen- 
tefimo vigefimo primo.

JOB Epifcopus Poméfanienf.

CLXV.

Ratificatio carundcm lnàuciarum 
ex parte Sigismundi I. Regis 
Polonice. Datum ut fupra die 
Domin Leo Qmfimodogeniti, An. 
ut fupra. Indi dem fol. 120.

SiGiSMUNDUs Del Gratia Rex Polo- 
niae, Magnus Dux Litvaniae, Ruf 

fiae,Pruffiaeque etc. Dominus et Haeres. 
Manifeftum facimus per prsefentes uni- 
verfis: Quia cum ortum eilet bellum in
ter Nos, & Illuftrem Dominum Alber
tům Marehionem Brandeburgenfem, 
Ordinis Theutonicorum in Prudia Ma- 
giftrum Generalem, & ad ilfud tollen- 
dum & componendum miliftèt ad Nos 
imprimis Sanftiflimus in Chrifto Pater & 
Dominus nofter, Dominus Leo Papa X. 
Nuntium ilium, Reverend, in Chrifto Pa
trem Dominum Zacbariam Epi Copum 
Gardienfem, cum poteftare Legati dt 
Latere. Et deinde Sereuiffimus ae Ex
cellent ifiF mus Princeps Dominus Caro
lus, Divina fa,rente clemenria eleftus 
Romanorum Imperator, & Hifpartiarum 
&c. Rex Catholicus , Frateř & Coňíafi- 
guineus nofter chariiTimus, Magnihcuni 
Georeium Baronem de Rogendorfif Si 

Tom. IV.

Mollenburg, ac Reverendům Sebafth- An HO 
num Sperancium, Ecclefiæ Brixienfis 1521. 
Præpofitum, nec non Seren.'ftimus Prin
ceps Dominus Ludovicus Dei Gratia 
Hungariæ & Bohemiæ &c. Rex, Nepos 
nofter chariifimus , Illuftres Principes : 
Dominum Georgium Marehionem Bran* 
deburgenfem, Stet.nenfem, Pomeraniæ, 
Caftiiborum & Sclavorum Ducem, Bur- 
grabium Nnrembergenfem, Rugiæque 
Principem, Dominum Fredericum Do- 
cem Legnicenfem & Brigenfem, fupre- 
mum inferioris Slefiae Capitaneum, & 
Magnificum Ambrofium Sarkan de Ako- 
fchaza liberum Dominum de Ormod, & 
Comitem Zaladienfem , Oracores füos 
pariter mififfent, qui omni ftudio aoud 
Nos nomine Principům fuorum egerunt, 
ut arma hæc Reipublicæ Chriftianæ no- 
xia deponeremus, & animum ad pacem 
& concordiam indneeremus. Ne Nos, 
qui alioquin bellum hoc cum Chriftiano 
Principe & Confanguineo noftro inviti 
gerimus, huic curie, & opratis tam San- 
ftiifimi Domini noftri, quam prædi£h- 
rum Majcftatum, ac etiam bono ftatui 
Reipublicæ Chriftianæ deede videremur, 
pro quo etiam affidue cum infidelibus 
fummo labore & impenuio noftro decer- 
tamus, articulos infra feriptos in præfen- 
tia Nuntii Sanôiftîmi Domini noftri fu
pra nominati, cum eisdem DominisOra* 
toribus fupra diftarumMajeftatum, pari» 
terque cum Nuntiis & Mandatariis dieu 
Domini Magiftri conftituimus, quorum 

! hic tenor fequitur.
Sereniftîma Majeftas Regia Poloniae ad 

inftantiam SanEtiilîmi Domini noftri Pa» 
pæ,Sacrae et CatholicaeMajeft. Cæfareæ 
et Sereniftimi D.Hungariae etBohemiae 
Regis, tanquam Fratrum fuorum, et ob 
fàlutem ReipublicaeChriftianae, contenta 
eft arma deponere, et cum Illuftriftimo 
Domino Magno Magiftro inducias et pa
cem inire 'nfr; Tcriptis modis. Primo , 
quod inter Mrjeftatem i'uam Regiam, II* 
luftresque Dominos : StanislauMcc 
Janussium Duces Mafoviae, et prae«- 
fatum Dominum Magiftrum, eorumquô 
cu;uscunqueftatus&praeeminentiae Èc- 
ciefiafticos et faeculares fubditos, achu* 

i jufee belli complices diffidatores, faut in* 
duciae quatuor annorum fe continue fe- 
quentium, aFeiia quarta pmxlma poft I Dom nicam Quàfimodogêiiîn, quae trat 

I décima Aprilis praeíentjsmenfís idcipien*
I do, íta, qnod per boC tempuš quadrien- 
I nii ab omni hoftilitate et via fatli, ac qua- 
I rtîinvis inftdiaru.n utrinqne abftineatlir,
1 uodqjetiam nullaPavdumín fuis lociset 

iticnibliS intra hoc tempuS quadriennii 
homines furta, latrotiniâaut pracdatio*

Kk k nés
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1521.
nés publice vel occulte comm.. tentes fo- 
vere, aut foveri etiam publice vel occul
te permitteredebebit in damnumalterius 
Partis. Secundo quod Majeftas fua con- 
fèntit in Sacram Caefaream il/ajeftatcm, 
vel loco et in abfentia fuae Caefareae Mz- 
jeftatis in Sertniiïhnum Dominum Regem 
1'ERDiNANDUM.etSereniííimumD.LuDo- 
vicuMHungariae et Bohemiae Regem in 
hune effcčhim, quod fua Æajeftas Regia 
quoadjuramentum et debitum,quod Do- 
minus il/agifter cum fuo Ordine , juxta 
contincntiam pacis perpetuae, M'a jeftati 
fuae etRegno fuo Poloniaefacere reculât, 
contentatur ferre cognitionem praefata- 
rum VJ^aieftatum, cum adjunftis Caefa
reae Cdlîtudini, Reverendilïïmo Domi
no Æattheo Cardinali Salzburgenfi et II- 
luftriifimo Domino Duce Georgio Saxo- 
niae,etpariter adjunftis Serenilïïmo Do
mino Ludovico Hungariae et Bche- 
miae Regi Reverendilsimis Dominis: 
Thoma Cardinali Strigonenli, et Geor
gio Epifcopo Quinque Lcclefiarum, quam 
cognitionem Ytfajeftas fua Rcgia praefa- 
tis 71/ajeftatibus plenarie et irrevocabili- 
ter defert, et quam facere et pronuntia- 
re debebunt ante laplum terminům fu- 
pra feriptum induciarum, loco et tem
pore eis opporruno. Si autem unus ex 
lupi adiftis Caefareae Majeftati adjunčtís 
(quod Deusavertat) ex humanis dece- 
deret, Majeftas fua, aut Sereniftimus 
Frater finis, una cum alio adjuncfo de 
confènfu muftris Domini Magi (fri alium 
in defun&i locum lubftituere valeat; lî 
militer fi ex adjuntPisSereniffimi Hunga
riae & Poëmiae Regis unus e vivis dilce- 
derer, poterit Majeftas lua Regia de con
fènfu Rcgiae Majeftatis Polon, etiam a- 
lium in locum demortui deputare. Item 
Tertio, quod milites mercenarü Parte ex 
utraque difeedere d^beant intra fpatium 
quatuor feptimanarum, a Fefto Pafchae 
proxime effluxo immédiate fequentium, 
fine alicuius Partis et fubditorumillius in
juria et damno. Et praefertim milites 
illuftris Domini J/agni Tffagiftri five ex 
Kinspergk, five exBelga, five ex Branl- 
pergk, ac aliis locis et civitatibus refto 
itinere ire debent in infulam Nergiam, 
et deinde per terram ufque ad portům 
maris Tf/inde nuncupatum, et Inde du- 
Êfu et navibus civium Gedanenfîum Vi- 
ftula fluvio fuperato , refto itinere per- 
gere in Pomeraniwm abfque damno et in
juria fubditorum iliajeftatis Regiae, neq; 
caftrametari, aut pernoftare in civitati
bus et oppid's, fed folum in campis et 
villagiis, fimiliter fubditi il/ajeftatis Re
giae providebunt praefatis militibus de 
navibus pro tranfitu infulae, etiam de vi-

ftualibus, pro jufto tarnen pretio et mo- Anno 
neta bona et ante bellum ufitata. Si au- ^21 
tem milites mercenarii unius Partis fub- 
ditis alterius Partis in hoc tranfitu et dis- 
ceflii fuo vim, injuriam, aut damnum 
ullum inferrent, debet hujus rei cogni- 
tio fuper hujusmodi transgrelsione et de 
refarciendo damno etiam ftare penes fu- 
pra ièriptas.Æ/ajeftates et Principes Arbi- 
tros. Item quarto, quod fpectat cadra & 
oppida ab utraque Parte intercepta , & 
damna etjam perpefia, Majeftas Regia 
poteft ferre , ut praedifri Arbitratorts 
etiam defuper décernant. Item quinto 
quod captivi generaiiter omnes utrinque 
abfq; aliquo oneredebeant ex nunc elle li- 
beri.

Ut autem praemifia omnia per aufto- 
ritatem ad hoc negotiym congruentem,
& neceffariam ita firmarentur, quod in 
futurum nul la eventuum r.ovitate irri- 
tarentur, Saröiffimus Dominus nolter 
iftisReverendüiimis duobusDominisCar- 
dinalibus committere dignabitur , qua- 
tenus nomine Sanftitatis fuae inter iftos 
Principes concordiam iftam traftantes di- 
ligentiairi adhibeant, fîcque concordent, 
ut concordia intégré fieret, ntque ipfi 
duo Domini Cardinales, & in eventum 
moitis alterius eorum alter vivens cum 
illo, qui in demortui locum elečtus eilet, 
confirment concordata, & décernant au- 
Storitate Apoftolica perpetuo duratura , 
adjicientes ccmminationem pcenarum & 
cenfurarum fie, utipfis Dominis duobus 
Cardinalibus videbitur.

Quos articulos in omnibus pitnftis, 
verbis et claufulis, ut jacenr, Nos Sigis- 
munus Rex praedi&us de certa noftra 
feientia laudamus,approbamus,et quan
tum Nos, ac præfatos Illuftres Domines 
Duces Mafoviæ, noftros & illorum fub- 
ditos concernunt , ratificamus et con- 
firmamus, et in fupradiftorum majorem 
efficaciam et evidentiam tenore praefen- 
tium confentimus , & compromittimus 
in præfatas Majeftates cum adjunctis Prin
ci pions ,fupra in fecundo articule expref- 
fis, tanquam in Arbitros, ut, fi nego
tium inter Nos, & fupra dičlum Domi
num Magiftrum amicabiliter componere 
non poflent, plenám & omnimodam fa- 
cultatem habeant ferendi cognitionem,
& pronuntiandi circa juramentum & de- 
bitum, quod diftus Magifter cum fuo 
Ordine juxta continentiam pacis perpé
tua: Nobis facere reculât, fimiliter circa 
omnes al;os articulos fupra ieriptos, fi- 
mil.rer & de piano, abfque ftrepitu juris, 
juxta vim articulorum fupra diftoruni. 
Promittentes in verbo noftro Kegio, 0- 
mnia et fingula iu eisdem articulis con-
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Anno cl ufa, 5rfimiliter, quicquid per fupra- 
A didos Principes 5c Arbitros cognitum,